
1) Priolo Irene Vicepresidente

2) Calvano Paolo Assessore

3) Felicori Mauro Assessore

4) Lori Barbara Assessore

5) Salomoni Paola Assessore

6) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 1741 del 16/10/2023

Questo lunedì 16 del mese di Ottobre

dell' anno 2023 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Presiede il Vicepresidente Priolo Irene
attesa l'assenza del Presidente

ASSEGNAZIONE A DESTINAZIONE VINCOLATA IN MATERIA DI
SPETTACOLO E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA FEAMP.
VARIAZIONE DI BILANCIO

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Felicori Mauro

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 43

Struttura proponente:

GPG/2023/1812 del 11/10/2023Proposta:

SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Assessorato proponente: ASSESSORE AL BILANCIO, PERSONALE, PATRIMONIO, RIORDINO
ISTITUZIONALE, RAPPORTI CON UE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Riccardo Natali

pagina 1 di 26



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118
“Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l’articolo 51, il quale
stabilisce:

 al comma 2, che “Nel corso dell'esercizio la giunta, con
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del
documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del
bilancio di previsione riguardanti:

a) l'istituzione  di  nuove  tipologie  di  bilancio,  per
l'iscrizione  di  entrate  derivanti  da  assegnazioni
vincolate  a  scopi  specifici  nonché  per  l'iscrizione
delle  relative  spese,  quando  queste  siano
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore.”;

 al  comma  3,  che  “L'ordinamento  contabile  regionale
disciplina le modalità con cui la giunta regionale o il
Segretario  generale,  con  provvedimento  amministrativo,
autorizza le variazioni del bilancio gestionale che non
sono  di  competenza  dei  dirigenti  e  del  responsabile
finanziario.”;

Viste:

 la  L.R.  27  dicembre  2022,  n.  24  “Disposizioni  per  la
formazione del Bilancio di previsione 2023-2025 (Legge di
Stabilità regionale 2023)”; 

 la L.R. 27 dicembre 2022, n. 25 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

 la legge regionale 28 luglio 2023, n. 11 “Assestamento e
prima variazione generale al bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2023-2025”

 la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile;

 la  propria  deliberazione  n.  2357  del  27  dicembre  2022
“Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e
del Bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 26



Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  104  del  1
febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie
per  la  gestione  delle  variazioni  al  Bilancio  di
Previsione”,  ed  in  particolare  il  punto  B)  lettera  a)
dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento,
che  attribuisce  alla  Giunta  la  competenza  per  le
variazioni  al  documento  tecnico  di  accompagnamento,  al
bilancio  di  previsione  e  al  bilancio  gestionale  per
l'iscrizione  delle  entrate  derivati  da  assegnazioni
vincolate nonché delle relative spese;

Preso  atto  delle  assegnazioni  a  destinazione
vincolata di seguito elencate:

Assegnazione  dello  Stato  per  la  realizzazione  di
progetti di residenze artistiche

Visti:

- la Legge 30 aprile 1985 n. 163 recante “Nuova disciplina
degli interventi dello Stato a favore dello spettacolo” e
in particolare l’art. 1 che istituisce il Fondo Unico per
lo Spettacolo – FUS;

- il  Decreto  del  Ministero  dei  Beni  e  delle  Attività
Culturali e del Turismo del 27 luglio 2017 recante nuovi
criteri per l’erogazione e modalità per la liquidazione e
l’anticipazione di contributi allo spettacolo dal vivo a
valere sul Fondo Unico per lo Spettacolo, di cui alla
Legge 30 aprile 1985, n. 163 ed in particolare l’art. 43 –
“Residenze” che prevede la stipula di specifici accordi di
programma  tra  il  Ministero  e  una  o  più  regioni,
nell’ambito  delle  risorse  del  sopra  citato  Fondo,  per
interventi le cui finalità sono stabilite d’intesa con la
Conferenza Stato-Regioni;

- l’Intesa del 21 settembre 2017 tra il Governo, le Regioni
e le Province autonome, che definisce finalità e obiettivi
degli  accordi  di  programma  previsti  per  l’attuazione
dell’art. 43 del D.M. 27 luglio 2017;

- l’Intesa e l’Accordo di Programma triennale 2022/2024 tra
Governo, Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano
su  obiettivi  e  finalità  degli  accordi  di  programma
interregionali, in attuazione all’art. 43 “Residenze” del
D.M. 27 luglio 2017 e ss.mm.;

- il parere favorevole espresso nella seduta del 3 novembre
2021 Rep. Atti n. 224/CSR dalla Conferenza Permanente per
i Rapporti tra lo Stato le Regioni e le Provincie autonome

pagina 3 di 26



di Trento e Bolzano, in merito all’Intesa e l’Accordo di
Programma triennale 2022/2024;

- il D.M. del 14 aprile 2023 rep. n. 168, registrato alla
Corte dei Conti in data 29 aprile 2023 al n. prot. 1268
che  prevede  per  l’annualità  2023,  per  le  attività  di
Residenza,  un  contributo  da  parte  del  MIC,  Direzione
generale  Spettacolo,  pari  allo  0,666203725  del  FUS,
corrispondente ad euro 2.800.000,00, da ripartire tra le
Regioni e le Province Autonome;

- il  decreto  del  Ministero  della  Cultura  n.  445  del  26
maggio 2023 che assegna alla Regione Emilia-Romagna le
risorse relative alle residenze artistiche pari ad euro
302.886,00;

- l’accordo  di  programma  interregionale  anno  2023
sottoscritto  con  il  Ministero  della  Cultura,  e  in
particolare l’art. 2 in base al quale l’erogazione del
cofinanziamento  da  parte  del  Ministero  è  disposta  con
anticipazione non superiore al 80% e saldo a conclusione
delle attività;

- la propria deliberazione n. 1230 del 17 luglio 2023 avente
ad oggetto “L.R. 13/99 E SS.MM.II. E ART. 43 "RESIDENZE"
DEL D.M. 27.7.2017 E SS.MM. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI
ACCORDO DI PROGRAMMA INTERREGIONALE 2023, IN ATTUAZIONE
DELL'INTESA  REP.  N.  224/CSR  E  DELL'ACCORDO  2022-24,
SOTTOSCRITTO  CON  LA  DIREZIONE  GENERALE  SPETTACOLO  DEL
MINISTERO  DELLA  CULTURA,  REP.  RPI  31/03/2022.0000153.U”
ove è previsto anche il cofinanziamento regionale a valere
sui capitoli U70568 e U70570;

- l’Accordo di Programma Interregionale anno 2023, del 29
luglio 2023, sottoscritto con il Ministero della Cultura,
e in particolare l’art. 2 che stabilisce un finanziamento
da  parte  del  MiC  pari  ad  euro  302.886,00  ed  un
cofinanziamento regionale di euro 291.098,00, disponendo
altresì  l’erogazione  del  finanziamento  da  parte  del
Ministero con un’anticipazione non superiore al 80% e il
saldo a conclusione delle attività;

Vista altresì la richiesta di variazione di bilancio
dell'Assessore  a  Cultura  e  paesaggio.  Prot.
05.10.2023.1012636.I;

Contributo  dell’Unione  Europea  e  cofinanziamento
statale per la realizzazione del programma Feamp 2014-2020

pagina 4 di 26



Vista  la  nota  Prot.  03/10/2023.1006321.I
dell’Assessore ad Agricoltura e agroalimentare, caccia e
pesca,  successivamente  modificata  con  nota  Prot.
10/10/2023.1023299.I, con la quale si chiede, tra l’altro,
di utilizzare le economie  sui finanziamenti di Unione
Europea e Stato per la realizzazione del programma Feamp
2014-2020 al fine di incrementare la dotazione finanziaria
della  Misura  5.68,  paragrafo  3  “Misure  a  favore  della
commercializzazione – Compensazione crisi Ucraina”;

Preso atto che:

 dell’importo richiesto di euro 470.255,61 per la quota Ue
e  di  euro  324.261,68  per  la  quota  Stato  le  somme
rispettivamente di euro 77.374,14 ed euro 49.244,66 sono
attualmente  non  stanziate  sui  capitoli  afferenti  il
programma Feamp 2014-2020 mentre euro 392.881,47 ed euro
275.017,02 corrispondono a minori accertamenti di entrata
ed economie di stanziamento su capitoli di spesa;

 le  economie  di  stanziamento  sono  allocate  su  capitoli
codificati come spesa di investimento mentre la misura di
destinazione, 5.68, ha natura di spesa corrente;

 l’ordinamento  contabile  non  consente  di  effettuare  con
atto  amministrativo  variazioni  tra  entrate  e  spese
correnti e di investimento;

 il programma Feamp termina il 31 dicembre 2023 e vi è
urgenza  di  procedere  all’impegno  dei  contributi  in
questione;

Visto l’art. 39, comma 4, del Decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, in base al quale “A seguito di eventi
intervenuti successivamente all'approvazione del bilancio
la  giunta,  nelle  more  della  necessaria  variazione  di
bilancio,  può  limitare  la  natura  autorizzatoria  degli
stanziamenti  di  ciascuno  degli  esercizi  successivi
considerati nel bilancio di previsione, al solo fine di
garantire gli equilibri di bilancio. Con riferimento a
tali stanziamenti, non possono essere assunte obbligazioni
giuridiche.”

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni
di  bilancio,  previa  limitazione  della  natura
autorizzatoria  dei  seguenti  stanziamenti  di  spesa
sull’esercizio  2023,  indicati  nelle  citate  note
dell’Assessore ad Agricoltura e agroalimentare, caccia e
pesca: 

Quota UE

pagina 5 di 26



Capitolo Descrizione Importo 
limitazione

U78816 CONTR.CAP.ALTRE IMPR.FEAMP PRIORITA' 5-
QUOTA UE

135.877,50

U78828 CONTR.A IMPR.PRIOR.2 PROGR.FEAMP 14/20 
- MEZZI UE

240.136,77

U78855 SP. REAL. OPERE INT. ATTUAZ. PROG.FEAMP
ITA - Q.UE

16.867,20

 Totale 392.881,47

Quota Stato

Capitolo Descrizione Importo 
limitazione

U78818 CONTR.C/CAP.IMPRESE FEAMP PRIORITA' 5-
QUOTA STATO

95.114,25

U78830 CONTR.A IMPR.PRIOR.2 PROGR.FEAMP 14/20 
- MS

168.095,74

U78857 SP. REAL. OPERE INT. ATTUAZ. PROG.FEAMP
ITA - Q.ST

11.807,03

Totale 275.017,02

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi
in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra
le  strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni
dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera
999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera
450/2007” e successive modificazioni;

 n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Richiamate altresì:

 la determinazione nr. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal  decreto  legislativo  n.33  del  2013.  anno
2022”, che si assume a riferimento;

 la deliberazione n. 380 del 13 marzo 2023 “Approvazione
piano  integrato  delle  attività  e  dell'organizzazione
2023-2025” e successive modifiche e integrazioni;

pagina 6 di 26



Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre  2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017
relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo
il  sistema  dei  controlli  interni  predisposte  in
attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti proprie deliberazioni:

 n.  771  del  24/05/2021  “Rafforzamento  delle  capacità
amministrative  dell’Ente.  Secondo  Adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;

 n.  325  del  07/03/2022  “Consolidamento  e  rafforzamento
delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente
a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale”;

 n.  426  del  21/03/2022  “Riorganizzazione  dell'Ente  a
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori
Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 n. 474 del 27 marzo 2023 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell’Ente e gestione del personale”;

Vista,  inoltre,  la  determinazione  dirigenziale  n.
6599 del 28/03/2023 “Modifica micro assetti organizzativi
e  conferimento  incarico  dirigenziale  di  settore
nell'ambito  della  Direzione  Generale  Politiche
Finanziarie.”;

Dato atto che il responsabile del procedimento, nel
sottoscrivere il parere di legittimità, attesta di non
trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessore  al  bilancio,  personale,
patrimonio, riordino istituzionale, rapporti con UE;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1) di prendere atto delle assegnazioni indicate in premessa;

2) di limitare, per le motivazioni indicate in premessa, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 39 comma 4 del
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, nelle more
della  necessaria  variazione  di  bilancio,  la  natura

pagina 7 di 26



autorizzatoria  dei  seguenti  stanziamenti  di  spesa,
esercizio 2023:

Capitolo Descrizione Importo 
limitazione

U78816 CONTR.CAP.ALTRE IMPR.FEAMP PRIORITA' 5-
QUOTA UE

135.877,50

U78828 CONTR.A IMPR.PRIOR.2 PROGR.FEAMP 14/20 
- MEZZI UE

240.136,77

U78855 SP. REAL. OPERE INT. ATTUAZ. PROG.FEAMP
ITA - Q.UE

16.867,20

U78818 CONTR.C/CAP.IMPRESE FEAMP PRIORITA' 5-
QUOTA STATO

95.114,25

U78830 CONTR.A IMPR.PRIOR.2 PROGR.FEAMP 14/20 
- MS

168.095,74

U78857 SP. REAL. OPERE INT. ATTUAZ. PROG.FEAMP
ITA - Q.ST

11.807,03

3) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2023 – 2025 le variazioni ai titoli e alle
tipologie della parte entrata nonché alle missioni e ai
programmi  della  parte  spesa  indicati  nell’Allegato  1,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2023  -  2025  le  variazioni  ai
capitoli afferenti ai titoli e alle tipologie della parte
entrata nonché alle missioni e ai programmi della parte
spesa  indicati  nell’Allegato  2,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

5) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2023 -
2025 le variazioni ai capitoli afferenti ai titoli e alle
tipologie della parte entrata nonché alle missioni e ai
programmi  della  parte  spesa  indicati  nell’Allegato  3,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

6) di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23
giugno  2011,  n.  118  e  ss.mm.ii.,  da  trasmettere  al
Tesoriere (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del
presente atto);

7) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto,  il  prospetto  di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

pagina 8 di 26



8) di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

9) di  pubblicare  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione
Emilia-Romagna Telematico, la presente deliberazione ai
sensi del comma 8, dell'art. 31, della L.R. 15 novembre
2001, n. 40.

pagina 9 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2023

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti
correnti da Amministrazioni
pubbliche

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

566.570,48
566.570,48

60.577,20 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti
correnti dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

470.255,61
470.255,61

0,00 0,00

20000 Totale
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

1.036.826,09
1.036.826,09

60.577,20 0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

1.036.826,09
1.036.826,09

60.577,20 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

1.036.826,09
1.036.826,09

60.577,20 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

242.308,80
(0,00)
(0,00)

242.308,80

60.577,20
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

242.308,80
(0,00)
(0,00)

242.308,80

60.577,20
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

242.308,80
(0,00)
(0,00)

242.308,80

60.577,20
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

794.517,29
(0,00)
(0,00)

794.517,29

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

794.517,29
(0,00)
(0,00)

794.517,29

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

794.517,29
(0,00)
(0,00)

794.517,29

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.036.826,09
(0,00)
(0,00)

1.036.826,09

60.577,20
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.036.826,09
(0,00)
(0,00)

1.036.826,09

60.577,20
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

pagina 11 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2023 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E03162
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI
RESIDENZE ARTISTICHE (LEGGE 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1
LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017)

0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

E03245
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020" PER IL SOSTEGNO
DA PARTE DEL FONDO EUROPEO PER GLI AFFARI MARITTIMI E LA PESCA
- QUOTA CORRENTE (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10
DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013,
REGOLAMENTO UE N. 508 DEL 15 MAGGIO 2014, DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015)

0,00 324.261,68 324.261,68 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 566.570,48 566.570,48 60.577,20 0,00

Pagina 1 / 2

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Tipologia 101 0,00 566.570,48 566.570,48 60.577,20 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E04245
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO EUROPEO PER GLI
AFFARI MARITTIMI E LA PESCA PER IL FINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014 - 2020" - QUOTA
CORRENTE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013,
REGOLAMENTO UE N. 508 DEL 15 MAGGIO 2014, DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015)

0,00 470.255,61 470.255,61 0,00 0,00

Totale categoria 2010501 0,00 470.255,61 470.255,61 0,00 0,00

Totale Tipologia 105 0,00 470.255,61 470.255,61 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.036.826,09 1.036.826,09 60.577,20 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 1.036.826,09 1.036.826,09 60.577,20 0,00

Pagina 2 / 2

pagina 13 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70601
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI PRIVATE SENZA FINI DI
LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI "RESIDENZE
ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1 LUGLIO 2014; ART.
43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI

0,00 182.780,80 182.780,80 45.695,20 0,00

U70603
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI
"RESIDENZE ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1
LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI

0,00 59.528,00 59.528,00 14.882,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Titolo 1 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Programma 2 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Missione 5 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 2:Caccia e pesca

Pagina 1 / 2

pagina 14 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78867
CONTRIBUTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI
LA PRIORITÀ 5 - ART. 68 - DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020
(REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE
C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) -QUOTA UE

0,00 470.255,61 470.255,61 0,00 0,00

U78869
CONTRIBUTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI
LA PRIORITÀ 5 - ART. 68 - DEL PROGRAMMAOPERATIVO FEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) - QUOTA STATO

0,00 324.261,68 324.261,68 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 1.036.826,09 1.036.826,09 60.577,20 0,00

Pagina 2 / 2

pagina 15 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E03245
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL COFINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020" PER IL SOSTEGNO
DA PARTE DEL FONDO EUROPEO PER GLI AFFARIMARITTIMI E LA PESCA
- QUOTA CORRENTE (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10
DEL 28 GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013,
REGOLAMENTO UE N. 508 DEL 15 MAGGIO 2014, DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015)

0,00 324.261,68 324.261,68 0,00 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 324.261,68 324.261,68 0,00 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 324.261,68 324.261,68 0,00 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E04245
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO EUROPEO PER GLI
AFFARI MARITTIMI E LA PESCA PER IL FINANZIAMENTO DEL
"PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014 - 2020" - QUOTA
CORRENTE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013,
REGOLAMENTO UE N. 508 DEL 15 MAGGIO 2014, DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015)

0,00 470.255,61 470.255,61 0,00 0,00

Totale categoria 2010501 0,00 470.255,61 470.255,61 0,00 0,00

Totale Tipologia 105 0,00 470.255,61 470.255,61 0,00 0,00

Pagina 1 / 4

Allegato parte integrante - 3

pagina 16 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 2 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Totale Direzione 5 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Pagina 2 / 4

pagina 17 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 33: CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E03162
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI
RESIDENZE ARTISTICHE (LEGGE 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1
LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017)

0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale categoria 2010101 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Titolo 2 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Direzione 33 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Pagina 3 / 4

pagina 18 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2023 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 1.036.826,09 1.036.826,09 60.577,20 0,00

Pagina 4 / 4

pagina 19 di 26



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78867
CONTRIBUTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI
LA PRIORITÀ 5 - ART. 68 - DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020
(REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE
C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) -QUOTA UE

0,00 470.255,61 470.255,61 0,00 0,00

U78869
CONTRIBUTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI
LA PRIORITÀ 5 - ART. 68 - DEL PROGRAMMAOPERATIVO FEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) - QUOTA STATO

0,00 324.261,68 324.261,68 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Totale Direzione 5 0,00 794.517,29 794.517,29 0,00 0,00

Pagina 1 / 2

pagina 20 di 26



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2023/1812

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 33: CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70601
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI PRIVATE SENZA FINI DI
LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI "RESIDENZE
ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1 LUGLIO 2014; ART.
43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI

0,00 182.780,80 182.780,80 45.695,20 0,00

U70603
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI
"RESIDENZE ARTISTICHE" (L. 30 APRILE 1985, N. 163; ART. 45, D.M. 1
LUGLIO 2014; ART. 43, D.M. 27 LUGLIO 2017) - MEZZI STATALI

0,00 59.528,00 59.528,00 14.882,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Titolo 1 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Programma 2 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Missione 5 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Totale Direzione 33 0,00 242.308,80 242.308,80 60.577,20 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 1.036.826,09 1.036.826,09 60.577,20 0,00

Pagina 2 / 2

pagina 21 di 26



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2023/1812

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
566.570,48
566.570,48

0,00
0,00
0,00

Tipologia 105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
470.255,61
470.255,61

0,00
0,00
0,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.036.826,09
1.036.826,09

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.036.826,09
1.036.826,09

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.036.826,09
1.036.826,09

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 22 di 26



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2023/1812

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
242.308,80
242.308,80

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
242.308,80
242.308,80

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
242.308,80
242.308,80

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
794.517,29
794.517,29

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Caccia e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
794.517,29
794.517,29

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
794.517,29
794.517,29

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.036.826,09
1.036.826,09

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.036.826,09
1.036.826,09

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 23 di 26



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Riccardo Natali, Responsabile di SETTORE BILANCIO E FINANZE esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2023/1812

IN FEDE

Riccardo Natali

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 24 di 26



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Onelio Pignatti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE
esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della
Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in
relazione all'atto con numero di proposta GPG/2023/1812

IN FEDE

Onelio Pignatti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 25 di 26



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Felicori Mauro

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1741 del 16/10/2023

Seduta Num. 43

pagina 26 di 26


